71. Es ist auch dieser Sentenz genugsam fun-
diret in offt allegirtem c. un. an agnat. vel fil.
welches zu finden
l. 2. feud. iii. 45.

Ubi de filio expressa sunt verba: Ipse non
potest haereditatem sine beneficio (seu feudo) re-
pudiare; sed aut utrumque retineat, aut utrum-
que repudiet: quo repudiato, ad agnatos, si
paternum sit, pertinebit. Et licet alterum sine
altero retinere non possit, agnatis tamen con-
sentientibus, poterit Dominus, si voluerit, qua-
si de novo beneficio investire: quo facto, licebit
ei, repudiata haereditate, feudum tenere, nul-
lo onere ei haereditario imminentem. Similia ha-
bentur

l. 2. feud. tit. § 1. §. 4.
per aperta illius verba: Filius non potest recu-
sare haereditatem patris absque feudo, propinquus
autem potest.

Und obwohlen zwar einige DD. davor
halten wollen, daß diese textus juris feudalis
nur de feudo haereditario, nit aber de feu-
do ex pacto & providentia zu verstehen sey-
en, so ist doch solche explication gar nit ge-
gründet, cum textus allegati loquantur ge-
neraliter, & propterea nullum excludere
velint feudum; ubi enim lex non distinguit,
neque nos distinguere debemus, ex com-
muni J Ctorum axiomate. Ja vilmehr seynd
besagte textus, wie zweiflich anmerket

Struv. synt. jur. feud. c. 9. aph. 11.
zu verstehen de feudo ex pacto, & provi-
dentia, als de feudo haereditario; nam
textus juris feudalis, simpliciter de feudo
agentes, de feudo, quod propriam feudi
naturam habet, potius, quam de eo, quod
à communi feudi natura recedit, cuiusmo-
di est haereditarium, sunt intelligendi, Vi-
deatur

Hartm. Pistor. q. 2. cit. ubi aliorum
etiam opiniones refert, ac refellit.

Ist also verior, & juri feudali confor-
mior doctrina, quæ distinguit inter agna-
tos, & filium vasalli defuncti, & de agna-
tis quidem concedit, quod haereditatem illi-
us repudiare possint, & nihilominus suc-
cedere ipsi in feudo; de filio autem docet,
quod si feudum à parente relictum conse-
qui velit, qualecumque illud sit, simul etiam
haereditatem paternam adire, atque ita vel
utrumque retinere, vel utrumque repudiare
debeat. Dicrimen hoc inter agnatos,
& filium ostendit æquitas naturalis; licet
enim tam filius, quam agnati in feudo ex pa-
cto, & providentia succedant non haereditario,
sed sanguinis jure, quod à primo acqui-
rente tam hi, quam ille deducunt, filius
tamen hoc jus deducit, patre suo interme-
dio, atque adeò illi quodammodo, ut ita
dicam, jus sanguinis, quod à primo habet,
conciliante: quod non verificatur in ag-
natis vasalli defuncti collateribus: pro-
inde mirum esse non debet, quod agnatus,
repudiata haereditate, feudum retinere
possit, filius autem non possit.

Ratio rationis est, quia filius magis tene-
tur conservare famam patris ab injuria,
quam teneantur agnati collaterales ad con-
servandam famam vasalli defuncti. Atqui,
ut

at bene notat

Carpzov. defin. 3. cit. n. 8.
si filii hæreditatem patris damnosam repudiarent, & feudum retinerent, injuria admodum gravis, & ignominia patri defunctorum inferretur.

§. licet 1. & §. seq. instit. quib. ex caus. manumitt. non licet. Coler. dicta decis. 282. n. 2. & seq.

Hanc ergo injuriam avertere, & contra honorem parentum defendere obstricti sunt filii; quia esse suum à parentibus habent, eademque quasi cum iis persona esse videntur.

l. in suis 14. ff. de suis, & legitim. hæred.

l. fin. in fin. C. de impub. & aliis substit.

Et hoc maxime, quia, ut num. præc. dictum est, filii ad feudum, non nisi mediante personā patris, pervenire posunt, atque adeò ipsi hoc acceptum ferre, tantumque magis ad conservandam patris famam, atque honorem hæreditatem simul adire, ejusque debita persolvere tenentur.

Hottom. disp. feud. c. 19. Hartm. Pistor. q. 2. cit. n. 39. Carpz. l. cit. n. 11. & 12. Olymp. §. feudum. n. 29.

75. Die Præjudicia Cameralia, welche num. 69. aus Gaillio, und Rosenthal allegir worden, können disem bissher befestigtem Sentenz nichts benemmen, weilens das contrarium per varia recentiora præjudicia statueret worden, ut præter alios celebres AA. notat

D. Baro Lincker decis. 235.

ubi tradit, quod principes, & comites imperii, terrarum, & provinciarum successores, non audiantur, si hæreditatem antecessoris se non agnoscere obvertant, adeò, ut ne quidem in feudis ex pacto, & providentia hæreditatem repudiare possint, hancque sententiam in Camera Imperiali receptam esse docet ibidem allegatus Schraderus, cum aliis: quo ipso confirmant etiam dicta ad quæst. 2. & 3. quod filius, si feudum à patre possessum obtinere velit, & alienum defuncti patris (licet non ultra vires hæreditatis, & feudi, saltem si confecerit inventarium) solvere tenetur; nam hoc ipso, quod feudum patris obtainere contendat, etiam est hæres. Hæres autem factum defuncti præstare debet, & onera hæreditaria in se suscipit.

QUÆSTIO V.

Ob dess Beklagten Hr. Vatter seine hinterlassene Frau Wittib wegen der von ihr geführten Prætensionen und Sprüchen auf die Lehen-Güter also leichter Dingen hat versicheren können?

So will zwar hierin einige Difficultät sich zeigen, und anscheinend, als hätte R. P. Schmalzgrueber Consilia,

solches mit keinem Zug Rechtens geschehen können, in Betrachtung, daß die Gräfschaften, auf welche seine Frau Wittib des Hrn. Beklagten Hr. Vatter Graf N. für ihre Prætention allecuraret, unlaugbare Kaysert. Lehen seynd, bey welcher Begebenheit dann Frau Wittib sich dieser ihrer Prætentionen sicher zu stellen, bey Verpfändung besagter Güter dero Schuldigkeit nach den Lehen-herrlichen Consens verlangen, keineswegs aber bey der blosen Verschreibung acquiesciren sollen, cum indubitate juris sit, quod si quis creditori suo omnia sua bona obligaverit, sub hac generali hypotheca bona feudalia non comprehendantur.

Negulant. de Pign. & Hypoth. p. 2. membr. 2. n. 43. Mevius p. 4. decis. 321. n. 1. Stryck. dissert. jur. select. vol. 3 D. 20. c. 1. n. 52. Linck. vol. 2. resp. alteriss. 63. n. 1. Olymp. I. feudum. cit. n. 43. ¶. quod si quis.

So gar daß auch die nuda contractus, cui hypotheca omnium bonorum inserita est, à Domino facta conformatio, & expressus in hypothecam universalem omnium bonorum consensus den consensum ejusdem in rem feudalem obligandam nit inducire fan, ut proinde, etiam data tali confirmatione, & consensu in hypothecam universalem, creditor de pignore feudali tutus esse non possit, si non expressa feudi mentio in consensu facta fuerit, so beym

Carpzov. l. 4. resp. 29. n. 6. & seq. weiter ausgeführt, und consentire hies rein

Stryck. n. 52. cit. Linck. l. cit. n. 2. Olymp. ¶. cit. cum aliis.

Et ex hoc ipso etiam tacite fluit, quod nec tacita hypotheca in feudis locum habeat.

Mynsing. cent. 6. obs. 45. n. 4. Und haben hierbey nichts besonders auch die Lehen-Schulden; nam neque pro debitibus feudalibus tacita hypotheca competit: cum enim expresse obligari feudum sine consensu Domini nequeat, neque poterit tacite. Adeoque onera feudalia de jure communi per se in feudo jus reale non causant, neque actionem realem, multo minus tacitam hypothecam, sed causant tantum jus feudi singulare, vel feudatarium, quo feudi successores occasione feudi obligantur, ita, ut actio in factum subsidiaria ad instar actionis in rem scripta contra Agnatum, ac possessorem quemque feudi detur.

Stryck. D. 20. cit. c. 1. n. 37. Olymp. n. 43. cit. ¶. quod pro debitibus.

Proceditque hoc etiam, quando quis ad prædium feudale emendum mutuam reddit pecuniam: nam nec pro hac habethypothecam, & jusprælationis, reservato sibi pignore in prædio empto absque consensu (P)

77.

78.

79.

76.
Rationes
dubitandi.

CONSILIO VI. DEBITI.

sensu Domini; non enim, ut in bonis alodialibus immobilibus, ita etiam in feudi consensu Domini ad solam hypothecæ confirmationem, & fundandam creditorum prioritatem, sed ad ipsam pignoris substantiam, & formam essentialiem requiritur, quâ deficiente, totus pignoris actus corruit: proinde licet vendorum prædii alodialis pro pretio sola conventione sibi de pignore prospiciens tutus sit, validoque hypothecæ jure gaudeat, nihilominus tamen in feudalibus bonis nudus contrahentium consensus sufficiens nequaquam est, neque de vero pignore gloriari potest, qui pro pecunia, ad feudi emptionem mutuo data, de pignore in re feudali sibi prospexit, sed consensus, & autoritas Domini feudalis, sive senioris accedit, necesse est.